
Diário Oficial
Ano 9 - Nº 20832 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
 13 de Março de 2023, Segunda - Feira

PORTARIAS
PORTARIA N˚ 017 ⁄ 2023 – GAB. – SMSP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURAÇA PUBLICA Roberto Candido 
da Silva, Decreto P nº 65 de 21 de Janeiro de 2021, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, contidas na Lei Complementar nº 111∕ 2015, Lei comple-
mentar nº 183/20201 e Lei Complementar nº 003∕2001. 

RESOLVE: 

I- Acatar a sugestão da Comissão Permanente Processante da Corregedoria 
Geral da Guarda Civil Municipal de Aparecida de Goiânia em aplicar punição 
ao servidor GETÚLIO ALVES TELES matricula 18.860, através do Processo 
2020111049.

II- Aplica-se pena de SUSPENSÃO DE (10 DIAS), por incorrer na seguinte 
infração capitulada nos seguintes nos Art. 156, inciso IV e V e Art. 157, inciso II 
da Lei Complementar Municipal 003 de 2001, como descrito no Relatório Final.

Em virtude de todo exposto, com atenção ao devido processo legal, á ampla de-
fesa e ao contraditório, pelas faltas cometidas e por ser reincidente em faltas, e 
também por ter descumprido o Art. 133, inciso VII (opor resistência injustificada 
ao andamento de documento, processo ou á execução de serviço) conforme rela-
tório final da comissão Processante Permanente da Corregedoria Geral da Guarda 
Civil Municipal.

III- Notifica-se;

IV- Registre-se;

V- Cumpra-se, publique-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MINICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA DE 
APARECIDA GOIÂNIA, aos 08 dias do mês de março de 2023.

ROBERTO CÂNDIDO DA SILVA
Secretário de Segurança Pública

___________________________________________

PORTARIA N˚ 018 ⁄ 2023 – GAB. – SMSP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, INSPETOR RO-
BERTO CÂNDIDO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
contidas no Decreto “P” Nº 65 de 08 de Janeiro de 2021, em conjunto com o 
COMANDANTE GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, Inspetor GCM 
WEBER JÚNIOR GONÇALVES DE ASSIS, Decreto “P” Nº 608 de 21 de maio 
de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

INSTITUI O CURSO DE ARMAMENTO E TIRO – C.A.T, COM CARGA 
HORÁRIA DE 160h (CENTO E SESSENTA) HORAS, A SER REALIZADO 
PELA INSPETORIA ORGANIZACIONAL DE FORMAÇÃO, INSTRUÇÃO E 
APERFEIÇOAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIÂNIA-GO

RESOLVE:

Art. 1° - Retificar a portaria Nº. 09/2023 – S.M.SP, de 16 de fevereiro 2023, publi-
cada no DOE de 17/02/2023, Ano 9 – N°. 2068, pág. 01/02 - onde se lê: 
Art. 26°. Os alunos aptos e convocados para o curso são os constantes da tabela 
abaixo:

LEIA-SE: 

Art. 26° Os alunos aptos e convocados para o curso são os constantes da tabela 
abaixo:

Nº ALUNOS MATRÍCULA
01 BRUNO ANTONIO PEREIRA GOMES 40014
02 ELIZER BUENO GOMES 41256
03 EMMANUEL BILLY RODRIGUES MOREIRA 38331
04 JOAN LIMA BRITO 38302
05 WAGNER JOSÉ DOS SANTOS 38802

Nº ALUNOS DE VALPARAÍSO DE GOIÁS – TERMO 
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 01/2023

MATRÍCULA

06 ANTONIO LUIZ RAMOS DA COSTA 1777
07 DIEGO LUCENA SILVA 3684
08 DENIS DOS SANTOS OLIVEIRA 3693

09 ELVIS CHARLES ALVES MATOS 3626
10 GEDEON DE SOUZA SILVA 1797
11 ITAAN BRITO FRANÇA 1795
12 IVON ALVES DE SOUSA 227
13 MÁRCIO ALVES CORREIA 3673

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições cons-
tantes da Portaria n°. 09/2023 – S.MSP.

GABINETE DO SECRETÁRIO MINICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA DE 
APARECIDA GOIÂNIA, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2023.

ROBERTO CÂNDIDO DA SILVA
Secretário de Segurança Pública

AVISOS  
AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 14ª lista 
dos convocados para serem credenciados no Edital 002/2022 de pessoa física para 
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).

Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que 
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia 

• Site: www.aparecida.go.gov.br  
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções 
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 2/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da 
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida 
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital 
002/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 16/03/2023 
até 30/03/2023.

___________________________________________

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023.

A Secretaria Executiva de Licitação, por intermédio da Pregoeira Ana Paula de 
Lima Ribeiro, nomeada pelo Decreto “N” nº 084 de 06 de fevereiro de 2023, 
tendo em vista o que consta do processo nº 2021.369.793, nos termos da Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, Lei n°. 8.666/93 e alterações posteriores, COMUNICA aos 
interessados em participar do Pregão Eletrônico nº 025/2023, a sessão de abertura 
prevista para o dia 13 de março de 2023, às 09h FICA ADIADA para o dia 24 
de março de 2023, às 09h. Qualquer dúvida entrar em contato nesta Secretaria 
Executiva de Licitação. Fones: (62) 3238-7227/6741, e-mail: diretoria.licitacao-
apgyn@gmail.com, site www.aparecida.go.gov.br.

 Viviane Batista de Oliveira
Secretária Executiva de Licitação.

Ana Paula de Lima Ribeiro
Pregoeira.


